

Изменение № 3 ГОСТ 21739—76 Пироскопы керамические. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.06.87 № 2787

Дата введения 01.01.88

Пункт 3.1. Таблица 2 Графа «Номера пироскопов». Заменить значение: 93 на 94; графа «Температура падения пироскопов, °С». Заменить значения: 635 на 630, 665 на 660, 815 на 810, 835 на 830, 855 на 850, 935 на 940.

Пункт 3.2. Заменить значение: 1000 на 1300.

Пункт 3.3. Заменить слова: «номеров 60—179» на «номеров 60—177», «номеров 182—200» на «номеров 179—200».

Пункт 3.4. Заменить значение: 1000 на 1300;

дополнить словами: «при визуальном осмотре».

Пункт 5.4. Заменить слова: «температуры 600—1790 °С и ± 15 °С при 1820—2000 °С» на «температуры 600—1770 °С и ± 15 °С при 1790—2000 °С».

(Продолжение см. с. 230)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21739—76)

Пункт 6.2. Первый абзац изложить в новой редакции: «Пироскопы при упаковывании укладываются рядами в картонные коробки (ГОСТ 9421—80) или ящики из листовых древесных материалов (ГОСТ 5959—80), выложенные изнутри полиэтиленовой пленкой (ГОСТ 10354—82). Каждый ряд пироскопов пересыпают сухими опилками. Коробки с пироскопами помещают в полиэтиленовые мешки (ГОСТ 17811—78), которые заклеивают.

При железнодорожных перевозках коробки с пироскопами, упакованные в полиэтиленовые мешки, укладываются в плотные дощатые ящики по ГОСТ 2991—35 типа I или II—2. Ящики обтягиваются стальной лентой, скрепленной «в замок».

По требованию потребителя ящики с продукцией транспортируют в паке-тированном виде. Формирование пакетов производится по ГОСТ 21929—76 и ГОСТ 24597—81»;

второй абзац. Заменить слова: «Маркировка транспортной тары по ГОСТ 14192—77 с нанесением манипуляционных знаков» на «Транспортная марки-ровка — по ГОСТ 14192—77 с нанесением информационных надписей и мани-пуляционных знаков «Осторожно хрупкое».

Пункт 6.5 Заменить слова: «Направляемых в район» на «предназначенных для районов».

(ИУС № 11 1987 г.)